l Lásd e levelet: Fraknói V., P. P. levelezése 437. l. Az udvari kamara elnöke ugyanezen
ügyben 1625. május 15-én Írt Pázmányhoz (lásd e levél szövegét: Fraknói V., P. P. lev. 430. 1.).
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305.

1625. JÚLIUS 9.

NAGYSZOMBAT.

I!. Ferdinánd királyhoz.

461

Megküldi a Bethlen mozgo!ódásáról kapott híradást. Óvatosságra int a már többször szószegőnek talált
erdélyi fejedelem irányában, főleg, mcrt az ország védelme rossz lábon áll, a megyék felettes hatóság

(nádor) nélkül vannak, a nép a silány ezüstpénz miatt zúgolódik.

Sacratissirna Csesarcá Regiaque Mttas Dne Dne Clementissime.

Non dubito quin ad Mm Vm certiora undique perferantur, quam
qute mihi per amicos communicentur. Fidelitatis tamen obligatio ac perí
culi magnitudo (si improvisi obruamur) facit, ut (interdum fortassis
etiam importunius) ego quoque humillime M'" Vestres perscribam, quee
mihi nunciantur. Quid itaque hodierna die acceperim, in annexa scheda
demisse Mtti v- transmitto.

Si negotium esset cum alio, quam cum eo, qui seepius fidem
fregit, quique celeritate prawertere solet tempus preeparationi neces
sarium, ego quoque de hisce rebus longe aliter cogitarem. Sed ex tot
jam iteratis Betlenii motibus, illud saltem pro explorato habeo, conte
mnendos non esse hujusmodi prremonitiones.

Nullo unquam tempore res Ungariae magis confusas deprehendet
Betlenius, quam nunc. Nam in Confiniis Commeatus et apparatus belli
cus vix ullus est. Ujvarinum seu Neihauz, capite ac Supremo Ductore
absente, laborat. Filekio abest Supremus ac Vice Capitaneus, Nogradio
similiter. Comitatus quoque, Palatino non existente, sine Magistratu
sunt quodammodo. Populus tcrrre admirabiliter exacerbatus est, propter
monetam vilem, ita ut passim maledicta et execrationes publice
spargant.

Sapientissimo Mttis Vre judicio ponderandum relinquo, quid ex his
omnibus commodi sperari possit. Ego tenues meos discursus circa heec,
jam szepius M'" Vre demisse transmisi. Nunc quod unum superest facio,
ac Deum optimum ardenter 01'0, ut M"! Vre spiritu sapienti ce suee assi
stat, et omnia negotia Mttis Vre ad optaturn finem dirigat, salvarnque
et incolumem Mm Vm una cum Augustissima Imperatrice, ac Serenis
simis liberis tueatur.

Tiruavise 9. Julii 1625.

Sacratisw Mis v- humillimus Capellanus

Archi-Ep. Strigoniensis m. p.
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Ezen levél eredetije, mely egészen Pázmány kezeírása, fennmaradt az Orsz.
Levéltárban: Kincstári Osztály "Tört. Emlékek" sorozat: B/IO. (1622-1630.) fasc,
Közölte már e levelet, a bécsi titkos levéltárra, mmt az eredeti lelőhelyére, való
hivatkozással Fraknói V., P. P. lev. 441-442. I. Újabb másolatban fennmaradt
a M. Nemzeti Múzeumban: Jászay-kéziratgyűjt. XIr. 38-39. (Itt "Transylvanica
Anni 1625. nr. 41-re történik hivatkozás, mint az eredetinek lelóhelyére.) Fenti közlés
az Orsz. Levéltárban talált eredeti alapján történik.